
MUNICIPALIDAD DK QUILLÓN
SKCRKTARIA MI INICII 'Al ,

VISTOS:

A I ' R D E H A SOPORTE A D M I N I S T R A T I V O
E INFRAESTRUCTURA E.IEC. PROC. PUEÍNTE

DECRETO ALCALDIC1O N" 372.-
Q U I I . L O N . J u l i o 18 de 2012.-

!stos antecedentes:
1. Ll Presupuesto de la 1 .Munic ipa l idad de Qu i l lón , vigente para el año 2012,

según Decreto Alcaldieio aprobatorio NT 6-16 del 16 de Diciembre de 201 1 .
2. N Convenio de Transferencias de Recursos suscri to entre la I. M u n i c i p a l i d a d

de Qui l lón y el FONDO DL S O L I D A R I D A D !•; I N V K R S I O N SOCIAL
I-'OSIS, con lecha 30 de Diciembre de 201 I

3. Hl Decreto Alcaldieio N" 720 de lecha 30 de Diciembre de 201 1, que aprueba
Convenio de Transferencias de recursos suscrito con I-'OSIS para ejecución del
programa Puente entre las Fami l ias y sus derechos, año 2012

4. Ll ORD. N" 218 del Señor Director Regional del FOSIS. solicitando Resolución
Alcaldicia

5. Ll Memorándum N" 107/2012 de la Sra. . lela de la Anidad de Intervención
F a m i l i a r de D1DLCO de la M u n i c i p a l i d a d de Qui l lón .

6. Las facultades que confiere la ley N11 18.695 ORGÁNICA
CONSTITUCIONAL DL M U N I C I I ' A L I D A D K S . de fecha 31 de Mar/o de
1988, y sus posteriores modificaciones

D E C R E T O :

1. APRUEHASE f'aeilitar el soporte administrativo y de infraestructura
provisto para el buen t'uneinmimicnto de la Unidad de Intervención Familiar que opera en la
M u n i c i p a l i d a d de Quil lón, de acuerdo a lo establecido en la cláusula TLRCLRA del CONVHNIO
de TRANSFLRLNCIAS DL Rl,CURSOS suscrito entre la I. M U N I C I P A L I D A D DL QUILLÓN y
el FONDO DL SOLIDARIDAD L INVERSIÓN SOCIAL - FOSIS, para ejecutar el Programa
denominado "PUENTE, ENTRE LA FAMILIA Y SUS DERECHOS" , durante el año 2012.
según el siguiente detalle:

SOPORTE ADMINISTRATIVO K
INI-'RAKSTRUCTURA COMPROMETÍ DA

D h P F N D F N C l A S PARA O F I C I N A S P K O C i . PUFN

D I S P O N I B I L I D A D DI-, V F 1 I I C U L O
FQUJPAMIFNTO COMPUTACIÓN A l .

DETALLE

l íX UCFX), C A L I . ! ' SAN MAR I ( N
IST7.5I

L U N L S a J U F V L S d e 0 8 : : í O ¿ i Ll:00 hrs.
02 COMPUTADORKS

2 lí l gasto en que incurra el municipio para cí cumplimiento del presente
Convenio será imputado a los ítems correspondientes del Presupuesto Munic ipa l vigente
para el año 2012.

ANÓTESE, COMUNIQUKSK Y ARCHÍVESE

ARDÍ
'.CRKTARIO MI

)ALGO VÁRELA
AL

JCS/ECHV/jvvb.
n i S T R Í H l i C I O

I 'LNAN/AS
DIDECO
ARCHIVO SKCMU

: C A T A L Á N S A L D I A S
A L C A I. I) L,


